
  
 1478411 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 425    del  03/04/2017

OGGETTO:PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI ASCOLI PICENO POLIZZA ALL RISKS 
PROPERTY. CIG: 6995105F3E. APPROVAZIONE ATTI DI GARA.              

SETTORE EDILIZIA ATTIVITA’ PRODUTTIVE E AMBIENTE
SERVIZI MANUTENTIVI, IMPIANTISTICA SPORTIVA E SERVIZI TECNICI 
PATRIMONIALI

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n. 46 del 30 novembre 2016 con cui al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico dirigenziale  del Settore Tecnico Edilizia, Attività Produttive e Ambiente ed 
ha pertanto la competenza ad assumere il presente atto;

RICHIAMATA la determinazione numero 228 del 24 febbraio 2017 con la quale è stato stabilito:

- di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’operatore economico per l’affidamento 
dei servizi assicurativi del Comune di Ascoli Piceno – Polizza All Risks Property per l’importo di 
euro 200.000,00, al lordo degli oneri fiscali per il periodo 30 aprile 2017 – 31 dicembre 2018;

-  di  approvare  l’Avviso  pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  di 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei servizi assicurativi 
del Comune di Ascoli Piceno – Polizza All Risks Property per l’importo di euro 200.000,00, al 
lordo degli  oneri  fiscali  per il  periodo 30 aprile 2017 – 31 dicembre 2018, nonché il  facsimile 
denominato “Modello A” per la manifestazione di interesse;

- di stabilire che gli operatori economici con i quali negoziare verranno individuati tramite indagine 
di  mercato  effettuata  da  questa  Amministrazione  Comunale  mediante  avviso  per  manifestazione  
d’interesse pubblicato sul profilo  di committente,  nella  sezione amministrazione trasparente sotto la  
sezione bandi e contratti, nonché all’Albo Pretorio;

PRESO ATTO  delle  manifestazioni  d’interesse  ricevute  entro  il  termine fissato  alle  ore  12:30  del 
giorno 15 marzo 2017 (ora italiana);

Determinazione N. 425  del  03/04/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1478411 

                      Pagina 1 di 4



VISTI i seguenti documenti:
 Disciplinare di gara;
 Capitolato Tecnico
 Modello istanza di partecipazione
 Modello di offerta economica

RITENUTO, ai fini dell’espletamento della procedura ad evidenza pubblica di cui trattasi, di approvare  
la  documentazione  sopra  elencata  invitando  tutti  gli  operatori  economici  che  hanno  manifestato  
l’interesse a partecipare;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.59 in data 22.12.2015 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di programmazione 2016/2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 in data 19.04.2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2016/2018;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  78 del  29/04/2016,  recante  “  Piano Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) 2016-2018- Approvazione”;  

RICHIAMATO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i., ed in particolare:
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l’art 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  
d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1.  di  approvare,  ai  fini  della  procedura  ad  evidenza  pubblica  per  l’affidamento  dei  servizi 
assicurativi  del  Comune  di  Ascoli  Piceno  –  Polizza  All  Risks  Property  per  l’importo  di  euro 
200.000,00, al lordo degli oneri fiscali per il periodo 30 aprile 2017 – 31 dicembre 2018, i seguenti 
documenti  che,  seppur  non  materialmente  allegati,  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente determinazione:

 Disciplinare di gara;
 Capitolato Tecnico;
 Modello istanza di partecipazione;
 Modello di offerta economica;

Determinazione N.  425    del  03/04/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1478411 

         Pagina 2 di 4 



finalizzati all’espletamento della procedura negoziata  per l’affidamento dei servizi assicurativi del 
Comune di Ascoli Piceno – Polizza All Risks Property per l’importo di euro 200.000,00, al lordo 
degli oneri fiscali per il periodo 30 aprile 2017 – 31 dicembre 2018, ex art 36 d.lgs. n. 50/2016;

2.  di  invitare  alla  procedura  negoziata  per l’affidamento  dei  servizi  assicurativi  del  Comune di 
Ascoli Piceno – Polizza All Risks Property per l’importo di euro 200.000,00, al lordo degli oneri 
fiscali per il periodo 30 aprile 2017 – 31 dicembre 2018, tutti gli operatori economici individuati 
mediante avviso per manifestazione di interesse pubblicato sul profilo di committente, nella sezione 
amministrazione trasparente sotto la sezione bandi e contratti, nonché all’Albo Pretorio;

3. che, per partecipare alla gara, gli operatori economici invitati dovranno, a pena di esclusione, far 
pervenire la propria offerta in un plico chiuso e sigillato, entro il termine perentorio delle ore 12:30 
del giorno 20 aprile 2017, esclusivamente al Comune di Ascoli Piceno, Protocollo Generale, Piazza 
Arringo, 1 – 63100 Ascoli Piceno, a mezzo raccomandata A/R – posta celere o auto fatturazione del 
servizio postale, ovvero mediante agenzia di recapito autorizzata;

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

5. di incaricare il Servizio Centrale di Committenza – Spending Review a porre in essere tutti gli 
atti della procedura concorsuale;

6.  di  individuare  nel  sottoscritto  dirigente  del  Settore  Tecnico  Edilizia,  Attività  Produttive  e 
Ambiente, arch. Ugo Galanti, il responsabile del procedimento di cui al presente atto;

7. di trasmettere il presente atto alla casella email dedicata trasparenza@comune.ascolipiceno.it per 
la  pubblicazione  nel  sito  internet  Istituzionale  –  Sez.  Amministrazione  Trasparente  –  in 
adempimento delle disposizioni di cui alla legge n. 190/2012 ed al D. Lgs n. 33/2013.

IL DIRIGENTE
Arch. Ugo Galanti

Determinazione N.  425    del  03/04/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1478411 

         Pagina 3 di 4 

mailto:trasparenza@comune.ascolipiceno.it


 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO RAGIONERIA DETERMINAZIONI
SERVIZIO  EDIFICI PUBBLICI  - 64 -

Determinazione N.  425    del  03/04/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1478411 

         Pagina 4 di 4 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 425    del  03/04/2017


